DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000779 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de abril de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

I TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2021.
PREGÇAO ELETRÔNICO: 027/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: COSTA COMÉRICO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO EIRELI, estabelecido na Av.
Ilton Lopes Leal, 122, Centro, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
31.520.072/0001-93.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa visando à futura e eventual aquisição de graxa, óleos
lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos,
pertencentes ou locados a esta Administração, através do Sistema de Registro de Preços.

OBJETIVO DO TERMO: O objetivo do presente instrumento é o reequilíbrio financeiro da Ata de Registro de Preço
n° 001/2021 SRP, resultante do processo de Pregão Eletrônico n° 027/2020PE, da seguinte forma:

Descrição Unid Quant.
Contratada

Valor Unit.
Contratado

Percentual de
Reajuste

aproximado
(%)

Reajuste
aproximado

em S$

Valor
Unit.

Aditado

GASOLINA comum automotiva, micro
filtrado, constituída de gasolina e Álcool
Etílico anidro combustível, nas proporções
e especificações definidas pela legislação
em vigor e que atenda ao
regulamento/técnico da ANP.

LT 143.000 R$ 4,98 12,41% R$ 0,62 R$ 5,598

ÓLEO DIESEL COMUM automotivo, micro
filtrado, de acordo com as especificações
definidas pela legislação em vigor e que
atenda ao regulamento/técnico da ANP.

LT 112.000 R$ 4,00 14,98% R$ 0,60 R$ 4,599

ÓLEO DIESEL S10 automotivo, micro
filtrado, de acordo com as especificações
definidas pela legislação em vigor e que
atenda ao regulamento/técnico da ANP.

LT 184.000 R$ 4,15 13,23% R$ 0,55 R$ 4,699

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, comum,
automotivo, micro filtrado, de acordo com
as especificações definidas pela legislação
em vigor e que atenda ao
regulamento/técnico da ANP.

LT 80.000 R$ 3,75 16,80% R$ 0,63 R$ 4,380

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial,
naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar
daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito.

ASSINATURA: 15/02/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FBBF9A2AFEBC90F88634A4E88A7400A5

		2021-04-07T16:07:32-0300